
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Brescia 

Via S. Antonio, 14 - 25133 Brescia  

 

Pec uspbs@postacert.istruzione.it – email  usp.bs@istruzione.it  

Tel. 03020121 – C.F.: 80049150172 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Codice  Ipa: m_pi 
Sito internet:  http://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/ 

   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23.08.1988 n. 395; 

VISTA la circolare ministeriale del 24.10.1991 n. 319; 

VISTO il C.C.N.L. 2016/2018 sottoscritto il 19/04/2018 (art. 68 comma 4 lett. e); 

VISTO il Contratto Integrativo Decentrato Regionale  del 5 maggio 2016 prot. MIUR AOODRLO R.U. 7314, sui   criteri per 
la fruizione dei permessi per il diritto allo studio di validità quadriennale (2016-2019);  

VISTO il proprio decreto Prot. MIUR AOO USPBS R.U. 10398  del 18 dicembre 2018 di determinazione del contingente 
massimo dei permessi concedibili per ciascuna tipologia di personale e per ciascun ordine di scuola; 

VISTA  la propria comunicazione del 19 dicembre 2018 in ordine alla presentazione delle domande peri i permessi 
studio del personale della scuola (dal 10 al 20 gennaio) con contratto breve e saltuario;  

VERIFICATA  la necessità di compensazione a livello regionale da parte dell’USR Lombardia come previsto dall’ art. 5 c.6 
del C.I.R. per la fruizione dei permessi studio  

 

DECRETA 

 

1) Sono pubblicati in data odierna, sul sito web di questo Ufficio gli elenchi dei permessi retribuiti del personale 
della scuola per l’anno 2019, con supplenza breve e saltuaria. 
 

2) Sono pubblicati altresì gli elenchi dei docenti e ATA iscritti ai fuori corso. 
 

La fruizione dei permessi a richiesta degli interessati può essere articolata come indicato dal citato art.9 del C.I.R. 2016. 
Gli stessi dovranno provvedere a comunicare al proprio Dirigente Scolastico il piano annuale di fruizione dei permessi in 
funzione del calendario degli impegni previsti, al fine di consentire una efficace organizzazione dell’istituzione 
scolastica. 

 

La concessione di tali permessi è subordinata all’accertamento, da parte dei Dirigenti Scolastici, dell’effettiva 
attivazione e frequenza del corso dichiarato nella domanda dagli interessati. 

 

 

 

   IL DIRIGENTE  

    Giuseppe Bonelli  

mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bs@istruzione.it

		2019-02-13T10:27:04+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2019-02-13T12:39:35+0100
	Brescia
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




